
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От ___21/09/2017_________г.  № _7078/9__________ 

                   

                                                                     
Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

на финансовое возмещение затрат по содержанию территорий, 

примыкающих к территориям обслуживания управляющих компаний в 

соответствии с муниципальными правовыми актами 

 

     В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г  №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016г. №887 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг»,  муниципальной программой 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Истринского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением 

администрации Истринского муниципального района  от 20.01.2017 г. № 179-

п (далее – Программа) и определяет условия и направления предоставления и 

расходования субсидии из бюджета Истринского муниципального района в 

целях финансового обеспечения затрат по содержанию территорий, 

примыкающих к территориям обслуживания управляющих компаний в 

соответствии с муниципальными правовыми актами (далее - Порядок) и 

определяет категории и критерии отбора юридических лиц (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)  –  производителей  работ, 



услуг, имеющих право на получение субсидии,  цели, условия и порядок 

предоставления  субсидии, требования к отчетности, требования к 

осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидии.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на 

финансовое возмещение затрат по содержанию территорий, 

примыкающих к территориям обслуживания управляющих компаний в 

соответствии с муниципальными правовыми актами (Приложение № 1) 

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям 

с общественностью администрации городского округа Истра       

(Хамин А.Н.) опубликовать настоящее Постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Истра. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации городского округа          

А.М. Южного. 

 

 

Руководитель администрации  

городского округа Истра                                                                       Дунаев А.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


